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Polonez pełen trefnych papierosów

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej po raz kolejny w trakcie
prowadzonej kontroli drogowej ujawnili i zatrzymali nielegalne papierosy.Ujawnienie
papierosów pochodzących z nielegalnego źródła było efektem działań kontrolnych
prowadzonych przez mobilny patrol Straży Granicznej na drodze krajowej nr 791 w
rejonie Zawiercia w województwie śląskim. Podczas sprawdzania wytypowanego do
kontroli samochodu marki Polonez Truck, którym kierował mieszkaniec okolic Chełma w
województwie lubelskim, okazało się, że w jego przestrzeni ładunkowej, pod brezentową
plandeką, znajdują się papierosy bez polskich znaków skarbowych akcyzy. Po przeliczeniu
okazało się, że w dostawczym Polonezie przewożone było 7 500 paczek papierosów
oznaczonych ukraińską akcyzą, pochodzących prawdopodobnie z przemytu. Ich wartość
szacuje się na 45 000 złotych. Ich właściciel tłumaczył się, że papierosy kupił od
nieznanych osób, na bazarach w pobliżu miejsca swojego zamieszkania i wiózł na śląskie
targowiska celem ich odsprzedaży. Niewykluczone jednak, że papierosy docelowo miały
trafić do Austrii lub Włoch, gdzie ich wartość rynkowa mogłaby wzrosnąć kilkukrotnie. W
trakcie prowadzonych czynności 34-letni obywatel Polski zgodził się na przepadek
ujawnionych papierosów i wystąpił z wnioskiem o dobrowolne poddanie się karze.
Nielegalny towar zatrzymano. Teraz sprawa trafi do celników celem prowadzenia
dalszych czynności. Mężczyzna nie dojść, że stracił papierosy, to zamiast spodziewanego
zysku grozi mu jeszcze wysoka grzywna.Kilka dni wcześniej w dwóch podobnych
przypadkach, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali
ponad 2 830 paczek papierosów bez polskich znaków skarbowych akcyzy wartości prawie
17 000 zł. Do ich ujawnienia doszło w trakcie działań mobilnych patroli Straży Granicznej
na terenie województwa opolskiego. Najpierw w trakcie kontroli drogowej w rejonie
miejscowości Trzebina w samochodzie Audi na niemieckich numerach rejestracyjnych
kierowanym przez obywatela Polski-mieszkańca Radomia, funkcjonariusze ujawnili 1 321
paczek papierosów ukrytych w różnych miejscach pojazdu (w pod dywanikami, w oparciu
i kanapie tylnego siedzenia, pod tapicerką drzwi za deską rozdzielczą, w tylnym zderzaku
oraz w bagażniku). Później, w rejonie miejscowości Nysa, w wyniku kontroli osobowego
Mercedesa, którym poruszało się dwóch innych mieszkańców Radomia funkcjonariusze
ujawnili ukryte w bagażniku i pod kanapą tylnego siedzenia 1 510 paczek papierosów
pochodzących z nielegalnego źródła.


